یکی از آنان احمدخان ابدالی از خانواده های سرشناس ایل ابدالی افغانستان بود که مدتی بوسیله ایل رقیب یعنی غلجانی ها در قندهار زندانی بود و بوسیله نادر آزاد گشت و به دستور او فرماندهی شش هزار تن از نیروهای زبده ارتش را برعهده گرفت و کمی بعد سمت یساول حضور و خزانه دار سلطنتی نیز به او واگذار گردید. گفته می شود که نادر چون فرزندی به او علاقه داشت و مورد اعتماد کامل او بود. زمانی که نادر در شب یکشنبه ۱۱ جمادی الاخر سال ۱۱۶۰ هـ.ق (۱۷۴۷ م.) به دست صالح بیگ فرمانده گارد مخصوص در فتح آباد قوچان کشته شد، احمدخان ابدالی از جمله شخصیت هائی بود که سخت متأثر گشت و به قولی اعلام داشت که انتقام خون او را خواهد گرفت.

از جمله در جبهه جنوبی، محمدنادر در همان آغاز جنگ گریخت ولی محمودلی خان و برهان الدین خان بدخشانی که فرماندهان رده دوم بودند او را دستگیر و زندانی کردند و خود فرماندهی را به عهده گرفتند. آنان به نیروی دشمن تاختند و آن را مجبور به عقب نشینی کردند. پس از یک ماه جنگ متوقف شد و پیمان معروف به استقلال در ۸ اوت ۱۹۱۹ (ذیقعه ۱۳۳۷ هـ.) در اولهندی بسته شد و انگلستان از امتیازاتی که به موجب پیمان گندمک به دست آورده بود چشم پوشید. این پیروزی وضع امان الله خان را تثبیت کرد و برای او محبوبیت به وجود آورد. ایران نخستین کشوری بود که استقلال افغانستان را پذیرفت و به رسمیت شناخت. امان الله خان پس از آن توجهش را به مسائل داخلی معطوف داشت.